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CNP-KP-1-2023/1-000219 sz. pályázat szakmai beszámolója 

 
Kérjük, szíveskedjen kitölteni az alábbi adatlapot. Kérjük a szakmai beszámoló valamennyi kérdésére 

adjon választ! 

1. Kérjük, ismertesse röviden, hogyan valósult meg a támogatott cél. Ismertesse a 

támogatásból megvalósított tevékenységet (beruházást/programot/egyéb projektet). (Program 

esetén a megvalósult program konkrét időpontját, helyszínét, a megvalósult programtervet, 

résztvevők számát stb.; ingatlan beruházás esetén a megvalósított beruházás ütemezésére, 

műszaki tartalmára, kivitelezőkre, a beruházás befejezettségére vonatkozó információkat stb.) 

Ennek keretében kérjük, ismertesse továbbá röviden a támogatásból megvalósult 

tevékenység (program/beruházás/egyéb projekt) eredményeit, a támogatás hasznosulását, a 

megvalósított beruházás (ide értve az eszközfejlesztést is) esetén kitérve a fenntarthatóság 

ismertetésére is.  

Maximális terjedelem: 6000 karakter 

OKTATÁS, NEVELÉS 

Az Alapítvány folyamatosan működteti komplex oktatási programját, melyet a magyar 

társadalom környezeti fenntarthatósági tudásának fejlesztéséért hozott létre. Ennek fontos 

pillére az Alapítvány kuratóriumi elnöke, Áder János klímavédelmi előadássorozata, amely a 

2024. évben több általános iskolában, gimnáziumban, továbbá a Károli Gáspár Egyetemen is 

megtekinthető volt. Az előadások tematikája igen széles spektrumon mozog, természetesen a 

fő vonulat a klímavédelem, de emellett számos kapcsolódó témakört érint.   

A közép- és általános iskolák számára megrendezett Fenntarthatósági Témahét több mint 

1700 hazai és határon túli, magyar nyelven oktató nevelési intézmény közreműködésével 

2024-ben elsősorban a levegő és élővilága, a körforgásos gazdaság és szabadidő, valamint 

a korábbi évekhez hasonlóan a felelős fogyasztás, hulladék témái köré szerveződött.  

A 2024-es Zöld Föld komplex fenntarthatósági program célja a program általános iskolai 

kiterjesztése volt, első lépcsőben az 5-6-os évfolyam számára.  

A középiskolások számára szervezett tábor 2024.08.5-9-ig valósult meg Nagykovácsiban, 60 

diák részvételével a Teleki- Tisza Kastélyban. A tematikus táborban élményalapú oktatással a 

fiatalok fenntarthatósági üzleti szemléletet tanultak, kézzelfogható prototípust építettek. 

A PET-palack mentes középiskola program keretében két újabb iskola kapott vízautomatát, 

Tamásiban és Demecserben. 

Fontus Ösztöndíjprogramunkban, a MATE-n és a BME-n 2024 őszén 48 hallgató tanulmányait 

segítette az Alapítvány.  A Zöld Föld Ösztöndíjat olyan pedagógusok kaphatják, akik a 

fenntarthatósági oktatási program tartalmának és tanításmódszertanának elsajátítását 

vállalják, 2024 tavaszán 7 jelentkező, 2024. őszén 6 pályázó számára ítélte meg az Alapítvány. 

SZEMLÉLETFORMÁLÁS 

A szemléletformáló kommunikációs felületeink közül a legfontosabb a kekbolygoalapitvany.hu 

weboldal, továbbá a kapcsolódó közösségimédia-felületek, ezek jelentik a fő csatornát a 

programjaink bemutatása tekintetében. A klímavédelem napi kérdéseivel, gyakorlati 

vonatkozásaival foglalkozik a Greendex.hu internetes magazinunk, az Alapítvány 

tevékenységével összefüggő, itt megjelenő interjúk, cikkek célja, hogy minél több olvasót 

ösztönözzenek arra, hogy tegyen a klímavédelem ügyéért, csatlakozzon a projektjeinkhez. 
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Közreműködő partnerünkkel, a Veszprém-Balaton 2023 Zrt.-vel kidolgoztuk a Nemzetközi 

Természetfotó- és Filmfesztivál új koncepcióját. Az előző évek tapasztalatainak 

feldolgozásával, egy professzionális rendezvényszervező tudásának beépítésével, számos 

nemzetközi példa vizsgálata után készült el a ’Planet Lens’ koncepciója, amely immár 

Veszprémben valósul meg, számos további támogató és a közmédia bevonásával.   

Juhász Árpád geológus ’Gyerekek a nagyvilágból - A jégvilágtól a trópusokig’ című művét a 

Kairosz Kiadóval együttműködésben adta ki az Alapítvány. A szerző utazásai során arról 

beszélgetett gyerekekkel, fiatalokkal, hogy a technikai civilizáció fejlődése, a negatív 

környezeti hatások, a klímaváltozás, a lokális háborúk miként befolyásolják az életüket. 

Közreműködő partnerünk, a Vértes Kozma Alapítvány valósította meg a FotoKozma 

nemzetközi fotófesztivált Csákváron és környékén, 2024.08.26. és 2024.10.29. között, ennek 

témája az ember és a természet kapcsolata volt. 

A GWP Magyarországi Alapítványa közreműködésével került sor az Európai Ifjúsági Vízügyi 

Parlament 16. ülésének megvalósítására 2024.10.20-26. között, az esemény keretében 

elkötelezett fiatalok dolgoztak a vízvédelem kérdéseinek megoldásán. 

A Planet rendezvénysorozat üzenetei folyamatosan megjelennek az Alapítvány 

kommunikációs felületein, valamennyi programunk ezzel összhangban zajlik. Sor került 4 

további Planet Business Club rendezvény megvalósítására is, illetve a támogatásból valósult 

meg a Planet Budapest 2026 eseménysorozat előkészítése és a lebonyolításához szükséges 

feltételes közbeszerzési eljárás. 

A Kék Bolygó podcast 2024-ben 27 adással jelentkezett. Az Alapítvány alapítója 

szakemberekkel beszélgetett a legfontosabb klímavédelmi kérdésekről, aktualitásokról, sor 

került az újdonságok és a közvéleményt foglalkoztató események, jelenségek megvitatására.  

A .Wave tőkebefektetés-előkészítő fejlesztési program 2024-ben már a 4. képzési évfolyamát 

indította 9 csapattal. A sikeres pályázók átfogó oktatásban részesültek a fenntartható 

üzletvitellel kapcsolatosan.  

TUDÁSBÁZIS 

Az Alapítvány mindenben együttműködik Kaposvárral annak érdekében, hogy az 

mintavárossá váljon. 2022 óta dolgozunk együtt a konzorciumban elnyert energiaközösség 

projekt megvalósításán, elkészült továbbá egy tanulmány a fenntartható mintaváros üzleti 

modellek és egy cselekvési terv az energiagazdálkodás, zöld közművek és a vízgazdálkodás 

témakörében, mely szintén a fenti célkitűzést támogatja. 

Sikeresen lezártuk az észak-macedón hulladékgazdálkodás egyik alrendszerének 

átalakítására kiírt Twinning pályázat megvalósítását.  

Az Alapítvány részt vesz a nemzetközi Tex-Dan projektben, melynek célja a körforgásos 

gazdaság elősegítése a textil- és divatipari értékláncokban.  

A nemzetközi kapcsolataink erősítése jegyében stratégiai igazgatónk, Kőrösi Csaba 20 

előadást tartott személyesen és online Magyarországon és a világ különböző pontjain (Kína, 

Azerbajdzsán, USA, Svájc, Omán) a fenntarthatósági fordulat előmozdítása érdekében.  

AZ ALAPÍTVÁNY MŰKÖDTETÉSE 

Ingatlanok fenntartása, fejlesztése, működése kapcsán célunk, hogy a működésünk pénzügyi 

fenntarthatóságát is biztosítsuk, ezért az Alapítvány ázsiós tőkeemeléssel forrást biztosított a 

tulajdonában álló KBKC Kft számára, hogy az Ugocsa utca 4/B címen található ingatlan 
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hiteléből előtörlesztést teljesítsen. A székhely az alapítvány tevékenységeinek fő helyszíne, a 

stabil működéshez elengedhetetlenül szükséges. 

Az Alapítvány működését, szakmai céljainak megvalósulását biztosító stáb, ill. a partnerek 

díjazását, valamint a szakmai program megvalósítása érdekében felmerülő egyéb költségeket 

szintén a támogatás fedezte. 

 

2. Kérjük, mutassa be a megvalósított tevékenység(ek) és az elszámolni kívánt bizonylatok 

közötti összefüggést (milyen költségekre került felhasználásra a támogatás). 

Az 5. pont ’OKTATÁS, NEVELÉS’ fejezetében vállalt feladatok megvalósításában az 

Alapítvány saját stábja, valamint az Alapítvány közreműködő partnerei és megbízott 

szakemberek vettek részt. Szükség volt anyagbeszerzésre, szolgáltatások igénybevételére. A 

megvalósításhoz kapcsolódó kiadások a személyi és az anyagi jellegű ráfordítások között 

szerepelnek. Külön sorban mutatjuk be az ösztöndíjakat. 

Az 5. pont ’SZEMLÉLETFORMÁLÁS’ szekciójában rögzített feladatok megvalósításában a 

saját stáb mellett részt vett az Alapítvány közreműködő partnere (Veszprém-Balaton 2023 Zrt), 

közbeszerzési szakértői és általános jogi partnere, a könyvkiadás kapcsán szolgáltatások 

igénybe vételére is sor került. A kapcsolódó kiadások a személyi és az anyagi jellegű 

ráfordítások között jelennek meg. 

Az 5. pont ’FENNTARTHATÓ VÁLLALKOZÁSFEJLESZTÉS’ feladatát a saját munkatársak 

mellett megbízott szakértők és mentorok végezték, sor került számos kapcsolódó szolgáltatás 

igénybe vételére is. A kapcsolódó kiadások a személyi és az anyagi jellegű ráfordítások között 

szerepelnek. 

Az 5. pont ’TUDÁSBÁZIS’ tevékenységében kulcsszerepet játszik az Alapítvány saját 

munkatársi állománya. A megvalósítás során sor került szolgáltatások igénybe vételére és 

anyagbeszerzésre is. A kapcsolódó kiadások a személyi és az anyagi jellegű ráfordítások 

között találhatóak. 

Az 5. pontban ’A KÉK BOLYGÓ ALAPÍTVÁNY MŰKÖDTETÉSE’ kapcsán jelentkező költségek 

mindhárom kategóriában megjelennek: a személyi jellegű, az anyagi jellegű ráfordítások, 

valamint a felhalmozási kiadások között is. A működés kapcsán felmerülő valamennyi 

tevékenység szükséges a többi vállalás megvalósításához is. 

Maximális terjedelem: 6000 karakter 

 

3. Amennyiben a támogatott tevékenység megvalósítása során – a támogatói okirat 

módosítását nem igénylő - változások történtek, kérjük az eltérések ismertetését és indoklását 

(pl. költségsorok közti engedett eltérések). 

Az egyes főkategóriák között kisebb átcsoportosítás volt szükséges, az anyagjellegű 

ráfordítások összege csökkent, az 1. főcsoport végösszege kismértékben növekedett. Ennek 

oka, hogy a Közreműködő partnerek esetében a tervezetthez képest nagyobb arányban 

jelentek meg a személyi jellegű ráfordítások.  

Kisebb átcsoportosítást hajtottunk végre a felhalmozási kiadások sorára is, ennek forrása 

szintén a szolgáltatási költségeket összegző főcsoport volt. A lépés annak érdekében történt, 

hogy mielőbb sor kerülhessen az alapítvány székhelyének tehermentesítésre, a fennálló 
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hitelállomány törlesztésére. A törlesztéshez szükséges ázsiós tőkeemelések kis hányadát 

jelentette az átcsoportosított összeg.  

Az anyagjellegű ráfordítások végösszege csökkent, ez a tudatos gazdálkodásnak köszönhető: 

az alapítvány saját stábja törekszik arra, hogy minél több feladatot saját maga valósítson meg, 

csak olyan esetben keresünk szolgáltató partnert egy feladat megoldásához, ha az 

elengedhetetlenül szükséges.  

 

Maximális terjedelem: 6000 karakter 

4. Kérjük, becsülje meg a támogatásból megvalósult tevékenység (beruházás/program/egyéb 

projekt) kapcsán közvetlen vagy közvetett támogatásban részesült szervezetek, személyek 

számát. 

A Fenntarthatósági Témahéten 2024-ben 1743 általános- és középiskola vett részt, melyből 

84 határon túli intézmény volt. Az eseménysorozatra több mint 400.000 diák nyújtotta be a 

jelentkezését. Az elnöki tanóra közvetítéséhez 150 helyszínről csatlakoztak érdeklődők, a 

teljes nézettség meghaladta az 1.000 főt. A diákoknak, diákcsoportoknak, iskoláknak kiírt 

pályázatokra 2024-ben rekordszámú, 1721 pályamű érkezett. 

Az egyes programelemek elérései a következők: 

- A GyűjtsVelem időszaki szelektívhulladék-gyűjtési versenyben 2024-ben 242 iskola vett 

részt, használt elemet 235, használt mobiltelefont 152 iskola gyűjtött. A gyűjtésbe 

bekapcsolódók létszáma 1654 fő, ebből elemet gyűjtött 1466, telefont 634 fő. A gyűjtés során 

összesen 38.687 kg elemet és 6263 db mobiltelefont gyűjtöttek össze a résztvevők. 

- A Fenntarthatósági Témahéthez kapcsolódó Zöldokos kupa számai 2024-ben: 

7-8. évfolyamosok – rekordszámú, több mint 1000 háromfős diákcsapat regisztrált, ebből 681 

csapat töltötte ki mindhárom előfordulót. 

5-6. évfolyamosok – 194 iskola regisztrált 

3-4. évfolyamosok (pilot jelleggel): 147 kisdiák 49 csapatban nevezett 

Zöld Föld Kupa: Az MTA-val stratégiai együttműködésben idén először középiskolai 

fenntarthatósági tudásverseny került meghirdetésre Zöld Föld Kupa néven, amire 489 

háromfős csapat regisztrált. 

- A diákok a fenntarthatóságról kutatássorozat (2 vizsgálat: „Elő a telóval” kampány 

hatásvizsgálata és az éves Kárpát-medencei diákkutatás): a kutatások összesen 17.000 diák 

és 550 pedagógus részvételével zajlottak. 

- Pedagógusképzések: a 15 magyarországi POK-körzetben összesen közel 400 fő, a 3 

egyházi pedagógiai intézet szervezésében (katolikus, református, evangélikus) közel 100 fő, 

a 4 határon túli helyszínen (2 erdélyi, 1 felvidéki és 1 észak-bácskai)  közel 100 fő vett részt a 

képzéseken. 

A pedagógusok számára a FTH szervezői rövid digitális tartalmakat készítettek a 2024.évi 

FTH programelemeiről, valamint 1 alkalommal online webináriumi konzultációval segítették az 

érdeklődő pedagógusok felkészülését. A programhoz több, mint 60 fő csatlakozott. A digitális 

tartalmakat mintegy 270 fő látta. 
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- önkéntes program: 88 partnerszervezet összesen 542 osztálynak- több mint 13.000 diáknak 

ajánlott fel külső látogatási helyszíneken programot, és 114 önkéntes óraadó, szakértő 

ajánlotta fel szakmai látogatását a Témahét iskolái számára 

A 2024-es Zöld Föld komplex fenntarthatósági program oktatási anyagainak fejlesztésén 20 fő 

dolgozott. 

Az egyetemi programunkban közvetlenül 61 fő részesült támogatásban, azonban a 

klímavédelemmel összefüggő egyetemi támogatások lehetősége a Facebook-oldalunk 42 

ezer követőjéhez, továbbá a Youtube-csatornánk 1020 feliratkozójához is eljutott. Az 

Alapítvány ösztöndíjprogramját segítették az egyetemek is, így az érdeklődők tudomást 

szerezhettek a lehetőségről. 

A Hello Planet táborban való részvétel lehetőségét 60 fő nyerte el, azonban az ezzel 

összefüggő kampány és a gyerekek révén szélesebb körnek mutattuk meg a fenntarthatóság 

fontosságát. A Pet palack mentes középiskolai program 2024. évi támogatás kapcsán 

megvalósult üteme 600 fő számára biztosít tisztított ivóvizet. 

A Vértes Kozma Alapítvány által megvalósított FotoKozma nemzetközi fotófesztivál 

megközelítően 10 ezer fő látogatót fogadott a kiállításokon, az online térből több milliós 

látogató számról számoltak be.  

A GWP Magyarország Alapítvány által megvalósított Európai Ifjúsági Vízügyi Parlament 

(EYPW) 16. ülésén 100 fő vett részt. 

Vállalkozásfejlesztési programjaink 30 fő számára közvetlenül biztosítottak támogatást, 

további 120 fő a rendezvényeinken való részvételből profitált. 

A Planet 2023 kísérőrendezvénysorozataként megrendezett PLANET BUSINESS CLUB 4 

eseményén (Regeneratív mezőgazdaság, Hulladékból érték, Fogyasztói tudatosság, A jövő 

kereskedelmi megoldásai) 150 piaci szereplő került közelebb a jövő fenntartható gazdasági 

megoldásaihoz. 

Kiemelt fontossággal bír kuratóriumi elnökünk, Áder János szerepvállalása, a klímavédelmi 
előadássorozatát és beszédeit 2000 vendég hallgatta, az általa vezetett Kék Bolygó podcast 
adásait a YouTube-on mintegy 240 ezerszer tekintették meg. 
 
Kőrösi Csaba stratégiai igazgató az EU elnökséghez kapcsolódóan vitaindítót tartott a 

környezetvédelmi, vízügyi miniszterek, ill. megbízottjaik és fejlesztési igazgatók részére. A volt 

ENSZ közgyűlési elnökök tanácsa tagjaként, a bakui 29. Klíma COP nemzetközi tanácsadó 

testület tagjaként, a volt állam- és kormányfőkből és világszervezeti vezetőkből álló NGIC 

tagjaként előadásokkal és kerekasztalbeszélgetéseken legalább 150 országból 2,5-3000 

üzleti és állami döntéshozó, kutató, szakember vagy fiatal vett részt.  

Czippán Katalin, a stratégiai igazgatóság munkatársa 3 előadást tartott Magyarországon, 

ebből egyet az EU tagországok környezetvédelmi attaséinak, valamint az UNESCO 

International Bureau of Education, valamint az Természetvédelmi Világszövetség Oktatási és 

Kommunikációs Bizottságának elnökségi tagjaként szintén több országban és a Biodiverzitás 

COP titkárság oktatási napján a magyar delegáció tagjaként segítette a fenntarthatóságra 

oktatást és népszerűsítette az Alapítvány tevékenységét. Ezalatt minimum 50 ország legalább 

300 szakemberét érte el közvetlenül.  

Az Alapítvány fontos eredménye az Észak-Macedóniában teljesített Twinning-program 

lezárása, amely szerepet játszik az ország EU-csatlakozási folyamatában.  
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Jelenleg egy Interreg CENTRAL EUROPE és két Interreg Danube Region program által 

finanszírozott projektben veszünk részt 3 különböző témában: egy „szivacsváros” és két 

(textiliparban, valamint élelmiszer-, vendéglátó- és csomagolási területen) regionális 

értékláncokat fejlesztő projektben. 

Maximális terjedelem: 6000 karakter 

5. Kérjük, sorolja fel a szakmai beszámolóhoz mellékelt, szakmai megvalósulást alátámasztó 

dokumentumokat. (Kérjük, törölje a felsorolásból a nem relevánsakat)! 

Külön Word dokumentumban összegezve 
Maximális terjedelem: 6000 karakter 

 

6. Kérjük, mutassa be a támogatásból megvalósult tevékenységgel összefüggő 

kommunikációs terv megvalósulását (sajtóanyag, média megnevezése, internetes linkek 

megadása). (A megjelenést igazoló dokumentációt a "Bizonylatok" fülön kérjük feltölteni.) 

Az Alapítvány kommunikációs terve a saját és a közreműködésünkkel zajló eseményekhez és 

a mindenkori aktualitásokhoz alkalmazkodik. Fontos a weboldalunk és a közösségi média-

felületeink szerepe, ezeken valamennyi kampányunk, eseményünk megjelenik. 

A 2024-as Fenntarthatósági Témahét különlegessége volt, hogy a Kék Bolygó Klímavédelmi 

Alapítvány a témahetet szervező PontVelemmel és a MOHU-val együttműködésben elindította 

az „Elő a telóval” kampányát, amely a használt mobiltelefonok és elektronikai eszközök 

begyűjtésére sarkallta a diákokat több, nagyértékű nyereményért. Nemcsak közösségépítő, 

hanem szemléletformáló és figyelemfelhívó szerepe is volt az akciónak. Ugyanis a szélesebb 

közvélemény is megtudhatta, hogy mennyi nemesfém nyerhető ki a használt mobilokból, ha 

azt begyűjtik és feldolgozzák. Csak az Alapítvány YouTube-csatornáján mintegy 375 ezer 

megtekintést értek el a kampány szpotjai. 

A Témahét parlamenti nyitórendezvényén az Alapítványt Dr. Sitányi László operatív igazgató 

képviselte. A Témahéten, 04.24-én Áder János a Siófoki Szakképzési Centrum diákjainak 

tartott klímaelőadást. Az előadást élőben közvetítették a YouTube-on, beszámoltak róla a helyi 

és megyei nyomtatott újságok és azok online változatai, a közszolgálati média (több 

tudósításban), valamint hírt adott ki róla az MTI, amelyet számtalan hírportál átvett. A Témahét 

előtt és idején Matolcsy Miklós, az Alapértékek Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója több 

alkalommal is vendég volt több médium műsorában. 

Honlapunkon közzétettük Fontus ösztöndíjprogramunk felhívását, ez kérésünkre megjelent a 

MATE honlapján is. A BME érintett karait és tanszékvezetőit szintén e-mailben értesítettük; a 

címzettek honlapon és/vagy saját belső levelezésükben tájékoztatták az érintett diákokat.  

Az ösztöndíj-felhívás több felületen is megjelent, továbbá az Alapítvány Facebook- és 

Instagram oldalain bejegyzés is született. 

Honlapunkon és közösségimédia-felületeinken megjelentettük a Zöld Föld tanári 

ösztöndíjprogramunkat; a felhívást e-mailen megküldtük az érintett egyetemeknek is. 

A .Wave vállalkozásfejlesztési program célcsoportja speciális, a program saját weboldalán, 

valamint az alapítványi felületeken közzétett médiatartalmak ezúttal is nemzetközi érdeklődést 

hoztak. 

Az év elején magántőkealappá alakult a Kék Bolygó Alapítvány alapkezelő leányvállalata által 

kezelt Kék Bolygó Klímavédelmi Kockázati Tőkealap. A főleg startupokba befektető kockázati 
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tőkealapokra vonatkozó korlátozások a potenciális célpontok számát csökkentik, így indokolttá 

vált a magántőkealap forma. Erről szintén több nagy elérésű hírportál és szakmai lap 

beszámolt. 

A Hello Planet tábor 2024-ben Nagykovácsiban volt. A rendezvény toborzó kampányát nagy 

médiafelvezetés kísérte. Sódar Gabriella igazgatóhelyettes a közmédia, az ATV, a TV2 és a 

Hír TV műsorainak stúdióvendége volt. A tábor programjairól, eseményeiről az Alapítvány 

Facebook-oldalán folyamatosan beszámoltunk. 

A Kék Bolygó podcast adásait a YouTube-on mintegy 240 ezerszer tekintették meg; a podcast-

csatornánkon pedig további több ezren hallgatták meg. A műfaj világában egyedülálló módon 

mindegyik adásról hírt adott ki az MTI, mindegyikről beszámolt a közmédia és számtalan 

hírportál, internetes oldal.  

Először fordult elő, hogy egy felvétel közönség előtt zajlott. Erre Sopronban, a SopronFest-en 

került sor. Napjaink egyik legnépszerűbb előadójával, Steigervald Krisztián generációkutatóval 

készült a beszélgetés. A rendezvényt a Kék Bolygó Klímavédelmi Alapítványon kívül a 

fesztivál, valamint Sopron városa is propagálta. 

Ugyancsak Sopronban lett rögzítve, de az MTVA kihelyezett stúdiójában, egy másik 

beszélgetés Czimber Kornéllal, a Soproni Egyetem dékánhelyettesével. A podcast az aszály 

és az erdők kapcsolatáról szólt és augusztusban jelent meg. Pont abban az időszakban már 

egy hosszantartó forró időszakot éltünk, így a téma kiemelt médiaérdeklődést generált.  

Karácsony előtt is külső helyszínen készült egy podcast beszélgetés; ez úgynevezett vlogcast 

volt a Magyar Máltai Szeretetszolgálat alelnökével a felzárkózó településekről, ezen belül arról, 

hogyan lehet fenntartható módon fejleszteni és értéket teremteni. A videós változat 

szellemisége, hangulata és képi világa is az ünnepekhez igazodott. 

Novemberben Áder János kuratóriumi elnök a Magyar Tudományos Akadémián mutatott be 

egy új számítási módszert a fenntarthatósági fordulat mérésére a World Science Fórumon. 

Ezzel összefüggésben Körősi Csaba stratégiai igazgató hosszabb interjúkat adott az M1-nek, 

a Kossuth Rádiónak, az MTVA Kék Bolygó című magazinműsorának, az InfoRádió Aréna című 

műsorának, a Greendexnek, valamint az Indexnek, mint Magyarország egyik vezető 

hírportáljának. 

Kőrősi Csaba, az Alapítvány stratégiai igazgatója volt ENSZ közgyűlési elnöki 

szerepvállalásához kapcsolódóan is szerepel a sajtóban, és ilyenkor is promotálja az 

Alapítványt és beszél az itt végzett munkájáról. Tavaly ősszel interjút adott az Euronewsnak, 

az Indexnek és több alkalommal a Greendexnek is egyéni szerepvállalásai kapcsán is. 

Az Alapítvány programjait népszerűsítettük a médiában: Dr. Sitányi László a Pécsi 

Tudományegyetem munkatársainak nyilatkozott a szivacsváros projektről; dr. Wégner 

Krisztina, a Twinning projektvezetője 10. hó 28-án a Greendex podcastjában ismertette az 

Észak-Macedónia hulladékgazdálkodását kialakítását segítő projekt tevékenységét.  

A GREENDEX portál profi szerkesztősége továbbra is intenzíven részt vesz az Alapítvány 

kommunikációs tevékenységében. Posztjaik, cikkeik széleskörű elérést biztosítanak a 

klímavédelmi tartalmú írások számára. 

Maximális terjedelem: 6000 karakter 
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7. Kérjük, tájékoztasson az előírt Miniszterelnökség és Támogató logó- csoport használatának 

a módjáról (felhasználási hely megnevezése, internetes elérhetőség linkje, fotó/fénymásolat  

feltöltése, stb.). 

A Kék Bolygó Klímavédelmi Alapítvány tartalmait, programjait, projektjeit, tevékenységét 2024-

ben is weboldalán összegezte. Itt elérhetőek a beszámolóink, egyéb hivatalos tájékoztató 

anyagaink is. 

A Bethlen Gábor Alapkezelő (BGA) Zrt. az Alapítvány fő támogatója, így a weboldalon elérhető 

logója az Alapítvány nevével egy blokkban, a weboldal láblécén szerepel, és minden 

oldalmegtekintésnél változatlanul megjelenik.  

A logóra kattintva a BGA weboldala jelenik meg, így tájékoztatjuk a látogatót a támogató 

személyéről.  

A rendezvényeinken, szemléletformáló eseményeinken, a székhelyünkön molinón, 

reklámtáblán, önálló zászlón jelenítjük meg a támogatói logókat, ezek fotói a képes bemutató 

anyagban szerepelnek. 

Maximális terjedelem: 6000 karakter 

 

8. Kérjük, tájékoztasson a támogatott tevékenység megvalósításával kapcsolatos egyéb 

fontosnak érzett észrevételeiről (milyen nehézségek merültek fel a támogatott tevékenység 

megvalósítása során, jövőbeni tervek bemutatása, egyéb észrevételek). 

A Miniszterelnökség és a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. támogatása segítségével tovább 

dolgozhattunk azon, hogy a Kék Bolygó Klímavédelmi Alapítvány oktatási és szemléletformáló 

programjai eljussanak a magyar társadalom minden rétegéhez, növeljék a felelősségérzetet 

és a tudatosságot a klíma-, környezet- és fenntarthatósági kérdésekben. A már bevezetett 

programok számára újabb és újabb kommunikációs csatornákat nyitunk meg, emellett számos 

klímavédelmi és környezetvédelmi célú projekt megvalósításában közreműködünk. A 2024. 

évben különösen sok kezdeményezésünk szólt a fiatalokhoz, akik széles palettáról 

választhattak: elérhetőek voltak számukra a tudományos megközelítésű klímaelőadások, a 

Fenntarthatósági Témahét versenyei, de ugyanakkor kikapcsolódhattak egy fotókiállítás, vagy 

egy érdekes Greendex cikk olvasása, esetleg TikTok videó megtekintése mellett. 

A nemzetközi érdeklődésre is számot tartó tudásbázisunk tovább nőtt, emellett határozottan 

erősödött az Alapítvány jelenléte a nemzetközi fórumokon, eseményeken. Szakértőinket 

továbbra is rendszeresen kérik fel klímavédelmi kezdeményezések megvitatásához, 

véleményezéséhez – mind szakmai grémiumokban történő részvételre, mind a 

nagyközönségnek szóló programok fejlesztése érdekében. Projektjeink változatlanul vonzóak 

a nemzetközi érdeklődők számára, a .Wave-ben 2024-ben is üdvözölhettünk külföldről 

jelentkező vállalkozásokat, az Interreg CENTRAL EUROPE és az Interreg Danube Region 

programok által finanszírozott projektekben 28 partner vesz részt 17 országból, a Twinning-

program elnyerése és eredményes lezárása pedig kivételes siker. 

A tudományos megközelítés mellett változatlanul fontos, hogy az üzenetünk közérthető és 

érdekes legyen: tovább fejlesztjük a kommunikációs platformjainkat, rendszeresen új 

tartalmakkal jelentkezünk az alapítványi programok kapcsán, továbbá a Greendex internetes 

magazin segítségével bemutatjuk, hogy vehetjük figyelembe a fenntarthatóság, környezet-, 

természet-és klímavédelem szempontjait a hétköznapi tevékenységeink során. 
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A Kék Bolygó Klímavédelmi Alapítvány a Miniszterelnökség és a Bethlen Gábor Alapkezelő 

Zrt. támogatása révén képes megvalósítani a törvényben megfogalmazott feladatait, 

célkitűzéseit. Bízunk benne, hogy ezután is támogatják közfeladatként végzett munkánkat. 

Maximális terjedelem: 6000 karakter 

 

9. Kérjük, nyilatkozzon az alábbiakról: (Kérjük, törölje a felsorolásból a nem releváns 
válaszokat!) 
a.) A támogatott tevékenység megvalósítása vonatkozásában – az irányadó hazai jog szerint 
– közbeszerzési eljárás lefolytatására kötelezett volt-e: 
igen 
nem 
 
b.) Amennyiben a támogatott tevékenység megvalósítása vonatkozásában közbeszerzési 
eljárás lefolytatására kötelezett volt, a közbeszerzési eljárást lefolytatta: 
igen 
nem 
nem releváns (közbeszerzési eljárás lefolytatására nem volt kötelezett) 
 
 
10. Amennyiben a támogatott tevékenység ingatlan beruházás megvalósítására irányult, 
kérjük, nyilatkozzon az alábbiakról: (Kérjük, törölje a felsorolásból a nem releváns válaszokat!) 
 
A Kék Bolygó Klímavédelmi Alapítvány nem beruházási támogatást kapott. 
 
a.) A támogatással érintett ingatlan beruházás építési engedély köteles volt-e: 
igen 
nem 
nem releváns (nem ingatlanberuházás megvalósítására irányult a támogatott 
tevékenység) 
(amennyiben igen, kérjük az engedély hitelesített másolatát benyújtani) 
 
b.) A  támogatással érintett ingatlan beruházás használatba-vételi engedély köteles volt–e: 
igen 
nem 
nem releváns (nem ingatlanberuházás megvalósítására irányult a támogatott 
tevékenység) 
(amennyiben igen, kérjük az engedély hitelesített másolatát benyújtani) 
 
11.Amennyiben a támogatott tevékenység ingatlan beruházás megvalósítására irányult, 
kérjük, nyilatkozzon az alábbiakról: (Kérjük, törölje a felsorolásból a nem releváns válaszokat!) 
 
A Kék Bolygó Klímavédelmi Alapítvány nem beruházási támogatást kapott. 
 
a.)  A támogatással érintett ingatlan beruházás KÁBER adatszolgáltatásra kötelezett volt-e: 
(ÁSZF 12.4 pont: építésiengedély-köteles, valamint a bruttó 20 millió forintos bekerülési 
értéket meghaladó nem építésiengedély-köteles építési beruházás esetén kötelező) 
igen 
nem 
nem releváns (nem ingatlanberuházás megvalósítására irányult a támogatott 
tevékenység) 
(amennyiben igen a válasz, a bejelentési kötelezettség teljesítését a KÁBER-ből kinyomtatott 
igazolás beküldésével igazolni szükséges) 
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Kék Bolygó Klímavédelmi Alapítvány – a BGA Zrt 2024. évi szakmai program megvalósítása 

képekben 

 

Támogatók megjelenítése a weboldalon 

 

 

Fenntarthatósági Témahét, 2024. 

 Parlamenti nyitónap 

Sitányi László a Fenntarthatósági Témahét nyitórendezvényén a Parlamentben. 2024.04.22. 

 

https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-karpat-medencei-fenntarthatosagi-temahet-

nyitorendezvenye/ 

 

https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-karpat-medencei-fenntarthatosagi-temahet-nyitorendezvenye/
https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-karpat-medencei-fenntarthatosagi-temahet-nyitorendezvenye/
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 Áder János klímaelőadása a Fenntarthatósági Témahéten Siófokon, 2024.04.24. (élő 

közvetítés) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=OE6kGdiwV3E 

 

 

Elő a telóval kampány 

https://www.youtube.com/shorts/N1AdsHtCEkg 

https://www.youtube.com/shorts/rvg9X9Cdvq4 

https://www.youtube.com/shorts/cK1db72Ro7k 

 

Facebook: 

https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/445310264527131?ref=embed_post 

 

 

Fontus ösztöndíj, 2024/2025 első félév 

 

Facebook, Fontus ösztöndíj, 1. bejegyzés, 2024.09.09. 

https://www.youtube.com/watch?v=OE6kGdiwV3E
https://www.youtube.com/shorts/N1AdsHtCEkg
https://www.youtube.com/shorts/rvg9X9Cdvq4
https://www.youtube.com/shorts/cK1db72Ro7k
https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/445310264527131?ref=embed_post
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https://www.facebook.com/photo.php?fbid=530798745978282&set=a.198223009235859&type=3&

ref=embed_post 

 

Facebook, Fontus ösztöndíj, borítókép megváltoztatása, 2024.09.11. 

 

https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/3821419621430630:3821419621430630?ref

=embed_post 

 

 

Zöld Föld tanári ösztöndíjprogram 

 

2024 első félév 

Facebook, Zöld Föld ösztöndíjprogramról, 2024.02.02. 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=530798745978282&set=a.198223009235859&type=3&ref=embed_post
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=530798745978282&set=a.198223009235859&type=3&ref=embed_post
https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/3821419621430630:3821419621430630?ref=embed_post
https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/3821419621430630:3821419621430630?ref=embed_post
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https://www.facebook.com/photo.php?fbid=403097602081731&set=a.198223009235859&type=3&

ref=embed_post 

 

Matolcsy Miklós a tanári ösztöndíjprogramról az ATV-ben, 2024.02.13. 

https://www.youtube.com/watch?v=h3uYmyARYd4 

 

2024/2025 első félév 

Facebook, Zöld Föld ösztöndíjprogramról, 2024.02.02. 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=560058506385639&set=a.198223009235859&type=3&

ref=embed_post 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=403097602081731&set=a.198223009235859&type=3&ref=embed_post
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=403097602081731&set=a.198223009235859&type=3&ref=embed_post
https://www.youtube.com/watch?v=h3uYmyARYd4
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=560058506385639&set=a.198223009235859&type=3&ref=embed_post
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=560058506385639&set=a.198223009235859&type=3&ref=embed_post
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Hello Planet tábor 

Jelentkezés időszaka 

 

 

Bejegyzés a Facebookon: 

https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/468482682209889?ref=embed_post 

 

Interjúk 

Június 10-ig lehet jelentkezni a Hello Planet táborba – Sódar Gabriella interjúja az M1-nek, 

2024.05.30. 

https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/junius-10-ig-lehet-jelentkezni-a-hello-planet-taborba-sodar-

gabriella-interjuja-az-m1-nek/ 

https://hirado.hu/belfold/video/2024/05/29/kozepiskolasoknak-szervez-fenntarthatosagi-nyari-

tabort-a-kek-bolygo-alapitvany 

 

A középiskolások még mindig jelentkezhetnek a Hello Planet táborba – Sódar Gabriella interjú az ATV-

nek, 2024.06.04. 

https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-kozepiskolasok-meg-mindig-jelentkezhetnek-a-hello-planet-

taborba-sodar-gabriella-interju-az-atv-nek/ 

https://www.youtube.com/watch?v=p8d6ZcRHBI0 

 

A táborról a honlapon: 

https://kekbolygoalapitvany.hu/vallalkozasfejlesztes/start-up-taborok/hello-planet/ 

 

A táborról a Facebook-on (példák): 

https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/517465297311627?ref=embed_post 

https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/468482682209889?ref=embed_post
https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/junius-10-ig-lehet-jelentkezni-a-hello-planet-taborba-sodar-gabriella-interjuja-az-m1-nek/
https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/junius-10-ig-lehet-jelentkezni-a-hello-planet-taborba-sodar-gabriella-interjuja-az-m1-nek/
https://hirado.hu/belfold/video/2024/05/29/kozepiskolasoknak-szervez-fenntarthatosagi-nyari-tabort-a-kek-bolygo-alapitvany
https://hirado.hu/belfold/video/2024/05/29/kozepiskolasoknak-szervez-fenntarthatosagi-nyari-tabort-a-kek-bolygo-alapitvany
https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-kozepiskolasok-meg-mindig-jelentkezhetnek-a-hello-planet-taborba-sodar-gabriella-interju-az-atv-nek/
https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-kozepiskolasok-meg-mindig-jelentkezhetnek-a-hello-planet-taborba-sodar-gabriella-interju-az-atv-nek/
https://www.youtube.com/watch?v=p8d6ZcRHBI0
https://kekbolygoalapitvany.hu/vallalkozasfejlesztes/start-up-taborok/hello-planet/
https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/517465297311627?ref=embed_post
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https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/513235801067910?ref=embed_post 

https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/510592404665583?ref=embed_post 

 

Videó a táborról: 

https://www.youtube.com/watch?v=UB01iHNaKpc&t=2s 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/513235801067910?ref=embed_post
https://www.facebook.com/kekbolygoalapitvany/posts/510592404665583?ref=embed_post
https://www.youtube.com/watch?v=UB01iHNaKpc&t=2s
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GWP Magyarországi Alapítvány - Európai Ifjúsági Vízügyi Parlament 16. ülése 

 

Résztvevők: https://youthforwater.org/16th-edition-of-the-european-youth-parliament-for-water/ 

Facebook: https://www.facebook.com/EYPWater 

 

 

 

https://youthforwater.org/16th-edition-of-the-european-youth-parliament-for-water/
https://www.facebook.com/EYPWater
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Fotókozma kiállítás – Vértes Kozma Alapítvány 
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.wave 

https://kekbolygoalapitvany.hu/vallalkozasfejlesztes/wave/ 

https://waveacceleration.com/ 

 

 

 

 

https://kekbolygoalapitvany.hu/vallalkozasfejlesztes/wave/
https://waveacceleration.com/
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Planet Business Club: 

Regeneratív mezőgazdaság: https://www.youtube.com/watch?v=TacVFy2pr4w 

Hulladékból érték: https://www.youtube.com/watch?v=MpAJeKP9kEo 

A jövő kereskedelmi megoldásai: https://www.youtube.com/watch?v=flQFLq2LaOU 

A fenntartható fogyasztásról: https://www.youtube.com/watch?v=M7tdvad91Gs 

 

https://www.youtube.com/watch?v=TacVFy2pr4w
https://www.youtube.com/watch?v=MpAJeKP9kEo
https://www.youtube.com/watch?v=flQFLq2LaOU
https://www.youtube.com/watch?v=M7tdvad91Gs
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* 

Kiemelt podcastok 

 

Podcast Czimber Kornéllal az aszály és az erdők kapcsolatáról, 2024. augusztus 12.  

https://www.youtube.com/watch?v=jBGs9bMeF2M 

 

Podcast Steigervald Krisztiánnal, 1. és 2. rész, a Sopronfesten közönség előtt felvett adás, 2024. május 

21. és június 3. 

https://www.youtube.com/watch?v=bQWmoLmWuCU 

https://www.youtube.com/watch?v=xfAi7KKyHkY 

 

Az első vlogcast, Vecsei Miklóssal, 2024. december 16. 

https://www.youtube.com/watch?v=VXb0F3WjAkU 

 

Podcast Percze Rajmonddal, Áder János 

https://www.youtube.com/watch?v=hgGJLQHWEg0 

 

Áder János beszédet mondott az Agroloop új gyárának avatásán, 2024. december 13. 

https://www.youtube.com/watch?v=jBGs9bMeF2M
https://www.youtube.com/watch?v=bQWmoLmWuCU
https://www.youtube.com/watch?v=xfAi7KKyHkY
https://www.youtube.com/watch?v=VXb0F3WjAkU
https://www.youtube.com/watch?v=hgGJLQHWEg0
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https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-klimavaltozas-ellen-is-sokat-tehetnek-az-allati-

takarmanyfeherjet-eloallito-uzemek-ader-janos-az-agroloop-uj-gyaranak-avatasan/ 

 

A fenntarthatósági fordulat mérése 

A Magyar Tudományos Akadémiával együttműködve, három magyar kutatóműhely eredményeire 

alapozva kidolgoztattunk egy, a fenntarthatósági fordulat mérését segítő komplex módszertant, 

melyet a 2024-ben Budapesten rendezett World Science Forumon jelentett be Áder János, a Kék 

Bolygó Alapítvány elnöke, 2024. november 22-én. 

 

Áder János beszédének szövege: 

https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-klimavaltozas-ellen-is-sokat-tehetnek-az-allati-takarmanyfeherjet-eloallito-uzemek-ader-janos-az-agroloop-uj-gyaranak-avatasan/
https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-klimavaltozas-ellen-is-sokat-tehetnek-az-allati-takarmanyfeherjet-eloallito-uzemek-ader-janos-az-agroloop-uj-gyaranak-avatasan/
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https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/ader-janos-beszede-a-world-science-forumon/ 

 

Áder János a GDP helyett új módszertant mutatott be a World Science Forumon – Kőrösi Csaba az ATV 

Startban beszélt a javaslatról, 2024.11.26. 

https://www.youtube.com/watch?v=49SxkXn5nNE 

 

Kőrösi Csaba előadásaiból  

 

Kőrösi Csaba az Európai Uniós Fejlesztési Főigazgatók budapesti informális ülésén, 2024. október 9. 

 

https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/korosi-csaba-az-europai-unios-fejlesztesi-foigazgatok-

budapesti-informalis-ulesen/ 

 

A Kék Bolygó Alapítvány közreműködése a nagyméretű adatállományok feldolgozásáról szóló pekingi 

fórumon, 2024. szeptember 8. 

Kőrösi Csaba a konferencia tudományos irányító testületének társelnökeként vett részt a Negyedik 

FBAS, azaz a fenntartható fejlődési célokat segítő nagyméretű adatállományokról szóló nemzetközi 

fórumon szeptemberben, Pekingben.  

https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/ader-janos-beszede-a-world-science-forumon/
https://www.youtube.com/watch?v=49SxkXn5nNE
https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/korosi-csaba-az-europai-unios-fejlesztesi-foigazgatok-budapesti-informalis-ulesen/
https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/korosi-csaba-az-europai-unios-fejlesztesi-foigazgatok-budapesti-informalis-ulesen/
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https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-kek-bolygo-alapitvany-kozremukodese-a-nagymeretu-

adatallomanyok-feldolgozasarol-szolo-pekingi-forumon/ 

 

* 

Áder János podcastjai: 

https://www.youtube.com/watch?v=bZS1MNTC1No&list=PLBe25zfsXosJPaypOcsvxo-WD-lW5m7a9 

 

* 

 

Áder János klímaelőadásainak felvétele 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLQE08k_uiHnMaRgtr3t4Tgjy2H7V6YJ8u 

 

 

 

https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-kek-bolygo-alapitvany-kozremukodese-a-nagymeretu-adatallomanyok-feldolgozasarol-szolo-pekingi-forumon/
https://kekbolygoalapitvany.hu/hirek/a-kek-bolygo-alapitvany-kozremukodese-a-nagymeretu-adatallomanyok-feldolgozasarol-szolo-pekingi-forumon/
https://www.youtube.com/watch?v=bZS1MNTC1No&list=PLBe25zfsXosJPaypOcsvxo-WD-lW5m7a9
https://www.youtube.com/playlist?list=PLQE08k_uiHnMaRgtr3t4Tgjy2H7V6YJ8u

